ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263

DE 11 DE MAIO DE 2018
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL

DIÁRIO OFICIAL

LEI 243 22/02/2018
ANO I MONTE SANTO SEXTA– FEIRA 30 DE DEZEMBRO DE 2022  N°178

DECRETO Nº 078/2022 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022

RESCINDE TODOS OS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO CONTRATADOS

PELO MUNICÍPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NEZITA MARTINS NETA, Prefeita
Municipal de Monte Santo do Tocantins, Estado do Tocantins, no
uso das atribuições legais e constitucionais que lhe confere a Lei

Orgânica do Município de Monte Santo do Tocantins e em
conformidade com a Lei Municipal nº. 284/2021 de 21 de dezembro
de 2021, e;

CONSIDERANDO a impossibilidade de

manutenção de contratos temporários por excepcional interesse
público que ultrapasse o limite do exercício em curso;

CONSIDERANDO que na CLÁUSULA
TERCEIRA dos Contratos de Prestação de Serviço Público
celebrados pelo Município de Monte Santo do Tocantins, prevê o
término do contrato em 31/12/2022;

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam rescindidos, à partir do dia 31 de

dezembro de 2022, os contratos temporários de pessoal celebrado com
o Município de Monte Santo do Tocantins/TO, autorizado por meio
da Lei Municipal nº. 284/2021, cuja relação que segue no anexo único
do presente DECRETO.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data da

sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita de Monte Santo do

Tocantins/TO, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de dezembro de

2022.

NEZITA MARTINS NETA
Prefeita Municipal

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 078/2022,  DE 29 DE

DEZEMBRO DE 2022

MAT.   NOME

  CARGO/FUNÇÃO
1530      LETICIA RODRIGUES MACHADO
                AUXILIAR ADMINISTRATIVO
1531         ALINE SOUSA MUNIZ
  AUXILIAR ADMINISTRATIVO
1532         DEUSILEIA BRITO BARBOSA SILVA

  AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS
1533         JARDECI CRISORTE DE FARIA
  VIGILANTE
1534         LUIS GONSAGA SOUZA
 PEDREIRO
1536         GILDO BORGO DA SILVA
  MOTORISTA CATEGORIA E
1537         DANIELLA RIBEIRO GUIDA

  SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR
1583         DEROCI LIRA CAVALCANTE
  MOTORISTA
1538         ROMILTON FERREIRA DE LIMA
  AUXILIAR ADMINISTRATIVO
1539         RONYS LIMA DIAS
 VIGILANTE
1540         CARCIANE DA SILVA GUIMARAES
 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

1541         DEUSUITE DOS SANTOS BRITO
  AUXILIAR ADMINISTRATIVO
1542         CAMILA CARDOSO PIMENTEL
  AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS
1543         ADELMO ALVES PINTO
 VIGILANTE
1544         JOSE LEANDRO NETO
 OPERADOR DE MAQUINA PESADA

1545         NATHALIA CORDEIRO BENICIO
  AUXILIAR ADMINISTRATIVO
1546         LUIZ LINO DE ARAUJO
 OPERADOR DE MAQUINA PESADA
1547         PAULO HENRIQUE RIBEIRO GUIDA
 OPERADOR DE MAQUINA PESADA
1548         JOSE NUNES DA SILVA
 OPERADOR DE TRATOR DE PNEU

1549         VALDENI ALVES DE SOUSA
  VIGILANTE
1550         VALDINEZ ALVES PEREIRA
  OPERADOR DE TRATOR DE PNEU
1552         EVALDO PIMENTEL DA SILVA
  OPERADOR DE MAQUINA PESADA
1555         WAGNA APARECIDA SILVA BRITO
 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

1752         WANDERLI PEREIRA DE SOUZA MARTINS
 PROFESSOR  P1
1556         ADAILTON SILVA FERREIRA
  VIGILANTE

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

    DECRETO N° 078 ..........................................................1

    DECRETO N° 079 ..........................................................4

       DIÁRIO OFICIAL

ANO | – EDIÇÃO Nº 178  MONTE  SANTO      SEXTA– FEIRA  30 DE DEZEMBRO  DE 2022

2
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263

DE 11 DE MAIO DE 2018
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL

1559         ANISIO ALVES DE CARVALHO
  VIGILANTE
1561         CINTHIA NUNES GOMES
 AUX DE CONSULTORIO
1562         DECLEIBES DE OLIVEIRA CARVALHO

 MOTORISTA
1563         JHESSY LORRANE ARAUJO RODRIGUES
 AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
1564         JONETE HOLANDA SILVA
  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
1565         FELIPE DIAS TEIXEIRA
 MOTORISTA
1566         ISRAEL SOUSA CHAVES

  MOTORISTA
1567         MARIA APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS
 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS
1568         MARCILENE DIAS DA SILVA
  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
1569         MONICA HELENA DOS SANTOS
  AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS
1570         NAYARA AZEVEDO LIRA BRAGA

 DIGITADOR
1571         PAMELA BRITO ALVES DE ALMEIDA SOUZA
 TECNICA EM ENFERMAGEM
1572         RAFAEL GOMES BARROS
  AGENTE DE ENDEMIAS
1573         RAIMUNDO NONATO DIAS MEDRADO
 VIGILANTE
1574         ARTHUR PINHEIRO LIMA
  COLABORADOR SOCIAL

1575         MIRAI FERREIRA DOS SANTOS
  AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS
1581         JUVENAL FERNANDES DE OLIVEIRA
 VIGILANTE
1584         LINDOMAR MARTINS GOMES
  VIGILANTE
1585         CARLOS ALBERTO FERREIRA DOS SANTOS
 VIGILANTE

1586         DEUSIMAR ALVES LIMA
  VIGILANTE
1587         JOCILIO CAMARGO DOS SANTOS
  VIGILANTE
1588         REINALDO ALVES PIMENTEL
  VIGILANTE
1590         JOSE AMILTON COSTA SOUZA
  VIGILANTE

1591         MARIA AURENI AZEVEDO SILVA
  AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS
1592         SERGIO DE SOUZA DIAS
 GARI
1593         MAURO SANTOS DA SILVA RAMOS
 GARI
1594         NILTON GOMES BATISTA
  GARI

1595         FRANCISCO NELSON GOMES
  GARI
1596         JOAO SANTOS DE LACERDA
  GARI
1597         ARLINDO BORGES DE FREITAS
  GARI
1598         BENERVAL BARBOSA DE MELO
  AUXILIAR DE PEDREIRO
1600         CLEUBE ANTONIO DE MORAIS

  ZELADOR DE CEMITERIO

1601         CARLOS ANTONIO DIAS
  PEDREIRO
1603         ANTONIO CARLOS CAETANO PEREIRA
 VIGILANTE
1604         VALMIR NUNES DELFINO

  OPERADOR DE TRATOR DE PNEU
1605         RAFLEZIA MOURAO FREITAS
  AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS
1606         ALINE ALVES DE SOUSA FERREIRA
  TECNICA EM ENFERMAGEM
1607         CRISTIANO GOMES DA SILVA
  MOTORISTA
1609         CLESIO DE ASSIS RODRIGUES LIMA

 AUXILIAR DE PEDREIRO
1610         DIOMAR ABREU DE OLIVEIRA
  GARI
1611         JHONE DA SILVA GOMES
  GARI
1612         ANTONIEL ALVES DE SOUZA
  OPERADOR DE TRATOR DE PNEU
1613         NIVALDO ALVES BATISTA

  VIGILANTE
1622         BRUNA PEREIRA DE SOUZA
  PROFESSOR  P1
1625         RODRIGO FERREIRA COSTA
  PROFESSOR  P1
1631         LUCAS MIRANDA MORAIS
  PROFESSOR  P1
1633         MARIA CAINAN MARTINS FONSECA
 DIGITADOR

1635         ANA PAULA AVILA RIBEIRO
  AUXILIAR ADMINISTRATIVO
1638         DEIVITE ADORNO CONCEICAO
  AGENTE DE ENDEMIAS
1650         ROSANA GOMES BARROS OLIVEIRA
 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR
1651         JANACY PAZ DA SILVA
 ASSISTENTE DE SALA DE AULA

1660         KEYLANE DE MELO TAVARES CAMARGO
 MERENDEIRA                                             1763
LANA CLAUDIA DE SOUSA
 MERENDEIRA
1664         MARIA MARCIA DE FREITAS
  MERENDEIRA
1665         JOSE LIMA DE SOUZA
 SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR

1666         ANTONIEL ALVES BEQUIMAN
  MOTORISTA CATEGORIA D
1667         MARIZA BENICIO DE OLIVEIRA COSTA
 SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR
1671         MARCOSSIVAN DA COSTA E SILVA
 MOTORISTA CATEGORIA D
1674         FRANCINEIDE BORGES DA SILVA ROCHA
 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

1678         LEILIANE FERREIRA DIAS SOUSA
  RECEPCIONISTA
1679         GERSON BATISTA AGUIAR
  AUXILIAR DE PEDREIRO
1681         VALDEREIS ALVES DE SOUSA
  INSTRUTOR DE FUTEBOL
1682         MARIA LUCIA FERREIRA DIAS
  AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS
1691         DORIVAN PEREIRA DOS SANTOS

 MOTORISTA

       DIÁRIO OFICIAL

ANO | – EDIÇÃO Nº 178  MONTE  SANTO      SEXTA– FEIRA  30 DE DEZEMBRO  DE 2022

3
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263

DE 11 DE MAIO DE 2018
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL

1694         VALDEIRE PARENTE DA SILVA
  VIGILANTE
1695         ANTONIO DA COSTA PIMENTEL
  VIGILANTE
1696         LECY RIBEIRO QUEIROZ DE ALMEIDA

 AGENTE DE ENDEMIAS
1697         MARCOS CAMARGO DOS SANTOS
 AUXILIAR DE PEDREIRO
1707         DANIEL WANDERLEY BENICIO
  MOTORISTA
1708         NATANAEL NASCIMENTO DIAS
  GARI
1711         FERNANDO ABREU DA SILVA

  OPERADOR DE MAQUINA
1713         FLAVIA MIRANDA DA SILVA GUIDA
 PROFESSOR P3
1716         ANDRYELLE DOS SANTOS TAVARES
 RECEPCIONISTA
1717         ABDONARDO GONCALVES DE OLIVEIRA
 VIGILANTE
1718         VALDECI MATOS GOMES

  VIGILANTE
1720         EMANUELLA CARDOSO OLIVEIRA
 AUXILIAR ADMINISTRATIVO
1721         LUANA PRISCILA BENICIO LOPES
  PROFESSOR  P1
1722         CRISTIANA CHAVES DA SILVA
  MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR
1724         ELEN CRISTINA CARDOSO DA SILVA
 ASSISTENTE DE SALA DE

1727         ANA PAULA NUNES MESQUITA BENICIO
 PROFESSOR P2
1728         MARIA NECI DA SILVA
 ASSISTENTE DE SALA DE
1729         ANTONIA DE LIMA TERTO
  PROFESSOR  P1
1730         RAFAELA DE LIMA CARDOSO
  ASSISTENTE DE SALA DE

1731         CARMEM LUCIA ARAUJO LOPES
 PROFESSOR P2
1732         DAIANE GOMES DE MORAES
  PROFESSOR  P1
1733         ELISVANI SOARES BARROS
  PROFESSOR  P1
1734         ALBERTO GOMES DE BARROS
  MOTORISTA

1735         EVA AZEVEDO LINO GLORIA
  PROFESSOR P2
1736         GLAUCILENE FERREIRA DE JESUS BORGES
 PROFESSOR  P1
1737         DEUSMAR RIBEIRO RAMOS
  MOTORISTA
1738         GEZIMAR GONCALVES MACEDO
 MOTORISTA

1739         KADJA LUANNA SENA
 PROFESSOR  P1
1740         IROMAR PEREIRA DA SILVA
  MOTORISTA
1741         LILIA APARECIDA DA SILVA DIAS
  PROFESSOR  P1
1742         MARCOS LEITE PEIXOTO
  MOTORISTA CATEGORIA D
1743         LUCIANA PAULA DE SIQUEIRA

  PROFESSOR  P1

1744         LUCIVANIA CARNEIRO GUIDA COSTA
 PROFESSOR  P1
1745         OSVALDO RIBEIRO SOBRINHO
  MOTORISTA CATEGORIA D
1746         MARILUCE AURORA DOS SANTOS CONCEICAO

PROFESSOR  P1
1747         PEDRO PAULO CARNEIRO GUIDA
 MOTORISTA CATEGORIA D
1748         VANESSA CLAUDIA DOS SANTOS FERREIRA
 PROFESSOR  P1
1749         SAMUEL DE CASTRO LOPES
  MOTORISTA CATEGORIA D
1750         VALDECI COELHO DE SOUSA

  MOTORISTA CATEGORIA D
1751         VINICIO QUEIROZ DE CARVALHO
  MOTORISTA CATEGORIA D
1753         ZILMA COELHO VITOR DA SILVA
  PROFESSOR  P1
1754         APARECIDA DA SILVA LACERDA ALVES
 MERENDEIRA
1755         LUZIA FELICIO DIAS

  BIBLIOTECARIA
1757         MARIA APARECIDA ALVES DA SILVA
 BIBLIOTECARIA
1758         ISALANGELA TEIXEIRA LIMA BORGES
 MERENDEIRA
1759         JESSICA LORRANY PARENTE FERREIRA
 DIGITADOR
1760         JOSILENE COSTA SOUSA
 MERENDEIRA

1761         FRANCISCA DE LIMA TERTO ABREU
 AUXILIAR DE SERVICOS
1762         KEILA FERREIRA
  MERENDEIRA
1764         VALDINE ALVES DE SOUSA
  MERENDEIRA
1765         FLAVIANE ALVES DE OLIVEIRA
  TECNICA EM ENFERMAGEM

1766         LARA SOARES
  AUXILIAR DE SERVICOS
1767         LEIDIANE PEREIRA PEREIRA DE SOUZA
 AUXILIAR DE SERVICOS
1769         LUZIA FERREIRA GUIMARAES NETA
 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS
1770         MARCILENE ALVES DOS SANTOS LIMA
 AUXILIAR DE SERVICOS

1771         MARIA DE JESUS RIBEIRO DA SILVA
 AUXILIAR DE SERVICOS
1772         MARIA EDILEUSA QUEIROZ
  AUXILIAR DE SERVICOS
1773         VANDERSANDRA VIANA DE ARAUJO
 AUXILIAR DE SERVICOS
1776         LAZARO AIRES DOS SANTOS
  VIGILANTE

1777         CHALES SANTOS AGUIAR SOUSA
 INSTRUTOR DE FUTEBOL
1778         JOAO BATISTA SANTANA FERREIRA
 VIGILANTE
1780         LUCIANA RIBEIRO GUIDA
  ASSISTENTE DE SALA DE
1781         ELIA ALVES DOS SANTOS
  AUXILIAR DE SERVICOS
1782         EMIVAL GONCALVES DOS SANTOS

 ZELADOR DE CEMITERIO

       DIÁRIO OFICIAL

ANO | – EDIÇÃO Nº 178  MONTE  SANTO      SEXTA– FEIRA  30 DE DEZEMBRO  DE 2022

4
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263

DE 11 DE MAIO DE 2018
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL

1783         WALDENEZ DOS SANTOS LIMA
  VIGILANTE
1784         JOAO NETO PINTO ABREU
  MOTORISTA
1786         CLENES ARRUDA DO NASCIMENTO

 ASSISTENTE DE SALA DE
1787         GILMAR ALVES GUIDA
 OPERADOR DE MAQUINA
1789         EDNAN FERNANDES DE OLIVEIRA
 OPERADOR DE TRATOR DE

Gabinete da Prefeita em Monte Santo do

Tocantins/TO, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de dezembro de

2022.

NEZITA MARTINS NETA
Prefeita Municipal

DECRETO Nº. 079/2022 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022

EMENTA: EXONERA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

NEZITA MARTINS NETA, PREFEITA

MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, Estado do

Tocantins, no uso de suas atribuições e na forma prevista na Lei

Orgânica Municipal, em conformidade com a Lei Municipal 289/2022

de 03 de janeiro de 2022, e;

CONSIDERANDO que os cargos em comissão, por

previsão constitucional são de livre nomeação e exoneração;

DECRETA

Art. 1º - Fica exonerada a partir de 31/12/2022 a Sr.ª

CARLA PATRICIA RIBEIRO GUIDA BARROS, Matrícula

1323, CPF: 027.199.151-81, dos cargos de Secretária de Educação,

Cultura, Esporte, Lazer e Turismo e Gestora do Fundo Municipal de

Educação, do município de Monte Santo do Tocantins, nomeada

através do Decreto 005/2021 de 04 de janeiro de 2021.

Art. 2º - Determina a Secretaria de Administração que

proceda aos registros necessários e providências para tornar com êxito

a exoneração.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Monte Santo do

Tocantins/TO, em 29 de dezembro de 2022.

NEZITA MARTINS NETA
Prefeita Municipal

       DIÁRIO OFICIAL

ANO | – EDIÇÃO Nº 178  MONTE  SANTO      SEXTA– FEIRA  30 DE DEZEMBRO  DE 2022

5
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263

DE 11 DE MAIO DE 2018
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, ESTADO

DO TOCANTINS, 30 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE 2022

NEZITA MARTINS NETA

Prefeita Municipal

		2022-12-30T13:19:32-0300
	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS:01613093000192